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１．総括事項

２．事業概要

　一般財団法人箕面市医療保健センターは、地域医療の推進と市民の健康保持、増進
を図ることを目的に、箕面市、一般社団法人箕面市医師会、同箕面市歯科医師会、同
箕面市薬剤師会からの出捐により昭和５６年３月に設立された。
　開設以来経過を踏まえながら、箕面市の指定管理者として、保健センター事業、予
防歯科事業及び豊能広域こども急病センターの運営を行っている。
　令和２年度の総括であるが、各事業いずれも新型コロナ感染症による影響を大きく
受け、保健センター事業、予防歯科センター事業では、緊急事態宣言による厚労省通
達を踏まえ4月から5月にかけて一部を除き事業中止を余儀なくされ、こども急病事業
では救急医療機関として診療を継続したが、感染を危惧した受診抑制により患者数が
激減した。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
  保健センター事業では、6月の緊急事態宣言解除後順調に利用者が回復し、11月以降
は前年度を上回る状況が続き、年間受診者数は対前年比較で87％まで回復した。　　
引き続き特定健診、子宮がん検診、乳がん検診の検診枠を拡大し、胃内視鏡他の委託
検査で箕面市立病院との連携強化を推進するとともに、適時需要に応じて検診枠を変
更するなど弾力的に健診者ニーズに対応する取り組みを進めた。
　その結果、年間をとおして受診件数は13％減少し事業収入が減少したが、経費の節
減及び効率的な職員体制の堅持等により前年比較で減少したものの収益を確保した。
　次に、予防歯科センター事業においては、フッ素塗布で減少傾向が続いているが、
管理登録の無料化及び子育て広場での集客等地域での取り組みを活性化させた。
　次に、豊能広域こども急病センター事業では、コロナ感染症の影響で患者数が約7割
減少し、医師、看護師等の出務体制を見直し経費節減に務めたが、大幅な収支不足が
生じ4市２町補助金で収支差額の補填をお願いした。
　なお、定期的に実施している利用者満足度調査については、前年度に引き続き、医
療保健センター、こども急病センターともに高い評価をいただいており、受診者、患
者ニーズに沿った事業運営がなされていると考えている。

　令和２年度は、公益目的支出計画の実施事業として「特定寄附事業」、その他事業
として「検診事業」及び「こども急病診療事業」の２事業、合計３事業を実施した。　　　　　　　　　　　　
　まず、公益目的支出計画の実施事業としての「特定寄附事業」は、計画に基づき箕
面市へ寄附を行った。
　次に、その他事業の「検診事業」は、保健センター及び予防歯科センターにおいて
各種の健診（検診）を実施し、保健センターにおいては、総合健康診断を年間１１５
回実施し３，４４２人の受診があった。各種がん検診等においては、胃がん検診、肺
がん検診、肺がんヘリカルＣＴ検診、大腸がん検診、子宮がん検診、パピローマウィ
ルス検査、乳房Ｘ線検診（マンモグラフィー）、骨密度検査、腫瘍マーカー検査、腹
部超音波検診、頭部ＭＲＩ検診、頸動脈エコー検診、動脈硬化度検診、胃内視鏡検
診、内臓脂肪検診、ピロリ菌検査、ＰＥＴ－ＣＴ検診、甲状腺機能検査、睡眠時無呼
吸症候群スクリーニング検査、塩分摂取量チェック検査を実施し、合計２２，４６１
人の受診があった。
　一般健康診断、基本健康診査等は合計５，０８８人、特定健康診査は総合健康診断
時実施分を含めて３，８８７人、後期高齢者医療健康診査６１８人、精密検査（保険
診療）６６人、受託検査４２１人、特定保健指導２７７人の受診があった。
　また、予防歯科センター検診事業では、管理登録１９２人、歯科検診６２５人、
フッ素塗布２，２３９人、地域歯科検診６４５人、産業歯科検診６人、母子保健歯科
検診２，３４６人（１歳６カ月１，１１９人、３歳６カ月１，２２７人）の受診が
あった。
　最後に、その他事業の「こども急病診療事業」は、豊中市・池田市・吹田市・箕面
市の医師会、薬剤師会及び大阪大学医学部附属病院、国立循環器病研究センターの協
力により、年間３６５日休日・夜間における小児の救急患者の診療を行い、受診患者
数は合計で８，７０９人、一日平均２３．９人となっている。
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３．事業関係事項

（１）特定寄附事業

（２）検診事業

◎保健センター実績

①総合健康診断

実 施 回 数 健 診 者 数 一 日 平 均

総合健康診断 ４，０００人 １１５回 ３，４４２人 ２９．９人

②各種がん検診等

実 施 回 数 検 診 者 数

１，８００人 毎　日 １，７３９人

３，１００人 年７５回 ２，４５３人

２６０人 週２回 ２０９人

６，０００人 毎　日 ５，１３４人

４００人 毎　日 ２６１人

４，０００人 毎　日 ３，４３４人

３，７００人 年１７３回 ２，８７５人

４，０００人 年１６６回 ３，１５１人

３００人 年１６６回 １２人

１，０００人 週４～５回 ８２４人

２５０人 週４～５回 ２０２人

２２０人 毎　日 １５２人

３００人 週４～５回 ２９８人

７００人 毎　日 ５７２人

１７０人 毎　日 １５３人

３０人 週３回 ３人

６５０人 毎　日 ２７４人

２００人 毎　日 １９３人

９０人 毎　日 ３４人

５００人 毎　日 　　４８８人

２７，６７０人 － ２２，４６１人

１，０００，０００円 箕　　　　面　　　　市

事　　業　　実　　績

事　　業　　実　　績

腫瘍マーカー検査

胃がん検診

胃内視鏡検診

肺がん検診（かくたん）

肺がんヘリカルＣＴ検診

大腸がん検診

乳房Ｘ線検診（ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨｰ）

子宮がん検診

パピローマウィルス検査

骨密度検査

腹部超音波検診

頭部ＭＲＩ検診

頸動脈エコー検診

動脈硬化度検診

内臓脂肪検診

ＰＥＴ－ＣＴ検診

ピロリ菌検査

甲状腺機能検査

睡眠時無呼吸症候群スクリーニング検査

塩分摂取量チェック検査

計

公益目的支出計画に基づく
寄　　 附　　 金　　 額

寄　　　　附　　　　先

区　　　　分
令 和 ２ 年 度
事 業 計 画

区　　　　　　分
令 和 ２ 年 度
事 業 計 画
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③一般健康診断及び基本健康診査等

実 施 回 数 健(検)診者数
４，４００人 週２回 ４，６０９人

９６０人 年１０回 ４７９人
３，０００人 年１６８回 ４，５０５人

１５０人 週２回 ６６人
８，５１０人 － ９，６５９人

④受託検査

実 施 回 数 検 診 者 数
２０人 週２回 １８人
２０人 週２回 ３４人

３５０人 年６回 ７１人
３００人 年２回 ２６２人
６０人 年１回 ３６人

７５０人 － ４２１人

⑤保健・栄養指導

実 施 回 数 実 施 者 数
３５０人 毎　日 ２７７人

◎予防歯科センター実績

①各種検診

実 施 回 数 検 診 者 数
２５０人 毎　日 １９２人
８００人 年５３回 ６２５人

３，８００人 毎　日 ２，２３９人
５人 毎　日 ０人

９００人 年１１回 ６４５人
２２人 年２回 ６人

１，２００人 年２０回 １，１１９人
１，２００人 年２０回 １，２２７人
８，１７７人 － ６，０５３人

②健康教育

実 施 回 数 受 講 者 数
３６０人 年１２回 １３０人

（３）こども急病診療事業

◎豊能広域こども急病センター実績

実 施 日 数 患 者 数 一 日 平 均
こども急病センター ２８，０００人 ３６５日 ８，７０９人 ２３．９人

事　　業　　実　　績

一般健康診断
基本健康診査
特定健康診査・後期高齢者健康診査
精密検査（保険診療）

計

事　　業　　実　　績

胸部・その他Ｘ線
動脈硬化度・心電図・その他
HBs抗体・ワクチン等
学童心臓検診
被爆者健康診断

計

事　　業　　実　　績

特定保健指導

事　　業　　実　　績

管理登録
歯科検診
フッ素塗布
予防指導
地域歯科検診
産業歯科検診
母子保健歯科検診（１歳６カ月）
母子保健歯科検診（３歳６カ月）

計

事　　業　　実　　績

歯じめて教室（母親教室）

事　　業　　実　　績

区　　　　　　分
令 和 ２ 年 度
事 業 計 画

区　　　　　　分
令 和 ２ 年 度
事 業 計 画

区　　　　　　分
令 和 ２ 年 度
事 業 計 画

区　　　　　　分
令 和 ２ 年 度
事 業 計 画

区　　　　　　分
令 和 ２ 年 度
事 業 計 画

区　分
令 和 ２ 年 度
事 業 計 画

　各種健(検)診等については、新型コロナウィルス感染防止のため令和2年4月17日か
ら5月15日まで中止し、緊急事態宣言解除に伴い5月25日以降、順次再開した。
　その他事業報告の内容を補足する重要な事項がないため、事業報告の附属明細書は
作成していない。
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指定管理者

一般財団法人箕面市医療保健センター

令和２年度

財 務 諸 表（抜粋）
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　法人全体 　　　　（単位：円）

Ⅰ 資　　産　　の　　部

1

　

2

Ⅱ

1

Ⅲ

1

2

令和２年度　貸借対照表
令和３年３月３１日現在

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

　 　 　

 流　　動　　資　　産

現 金 預 金 225,844,984 190,010,736 35,834,248

現 金 253,035 64,838 188,197

小 口 現 金 484,195 408,145 76,050

普 通 預 金 225,107,754 189,537,753 35,570,001

未 収 金 93,195,043 137,817,536 △ 44,622,493

貯 蔵 品 保 健 ｾ ﾝ ﾀ ｰ 2,832,806 4,042,742 △ 1,209,936

貯 蔵 品 予 防 歯 科 220,539 201,440 19,099

貯 蔵 品 こ ど も 急 病 2,379,822 3,154,489 △ 774,667

流  動  資  産  合  計 324,473,194 335,226,943 △ 10,753,749

 固　　定　　資　　産

（１）基　本　財　産

基 本 財 産 定 期 預 金 11,000,000 11,000,000 0

基　本　財　産　合　計 11,000,000 11,000,000 0

（２）特　定　資　産

事 業 運 用 事 業 積 立 1,918,182 1,918,182 0

定 期 預 金 1,918,182 1,918,182 0

特　定　資　産　合　計 1,918,182 1,918,182 0

（３）そ の 他 固 定 資 産

定 期 預 金 0 0 0

そ の 他 固 定 資 産 合 計 0 0 0

固　定　資　産　合　計 12,918,182 12,918,182 0

資　産　合　計 337,391,376 348,145,125 △ 10,753,749

負 債 の 部

流　　動　　負　　債　

未 払 金 57,371,807 73,756,866 △ 16,385,059

預 り 金 4,226,309 5,006,721 △ 780,412

流　動　負　債　合　計 61,598,116 78,763,587 △ 17,165,471

負　債　合　計 61,598,116 78,763,587 △ 17,165,471

正 味 財 産 の 部

指　定　正　味　財　産　

出 資 金 11,000,000 11,000,000 0

指 定 正 味 財 産 合 計 11,000,000 11,000,000 0

（うち基 本財産へ の充当額 ） (11,000,000) (11,000,000) 0

一　般　正　味　財　産 264,793,260 258,381,538 6,411,722

（うち特 定資産へ の充当額 ） (1,918,182) (1,918,182) 0

正 味 財 産 合 計 275,793,260 269,381,538 6,411,722

負債及び正味財産合計 337,391,376 348,145,125 △ 10,753,749

 ２３



　

Ⅰ 資　　産　　の　　部

1

　

0

0

2

Ⅱ

1

Ⅲ

1

2

令和元年度　貸借対照表内訳表
令和３年３月３１日現在

　　　　（単位：円）

実施事業等会計 その他事業会計

特定寄附事業 検診事業 こども急病診療事業

　 　 　 　

 流　　動　　資　　産

現 金 預 金 0 126,530,980 46,174,508 53,139,496 225,844,984

現 金 0 253,035 0 253,035

小 口 現 金 0 0 484,195 484,195

普 通 預 金 0 126,277,945 45,690,313 53,139,496 225,107,754

未 収 金 0 57,706,244 35,488,799 0 93,195,043

貯 蔵 品 保 健 ｾ ﾝ ﾀ ｰ 0 2,832,806 0 0 2,832,806

貯 蔵 品 予 防 歯 科 0 220,539 0 0 220,539

貯 蔵 品 こ ど も 急 病 0 0 2,379,822 0 2,379,822

流  動  資  産  合  計 187,290,569 84,043,129 53,139,496 324,473,194

 固　　定　　資　　産

（１）基　本　財　産

基 本 財 産 定 期 預 金 0 0 0 11,000,000 11,000,000

基　本　財　産　合　計 0 0 11,000,000 11,000,000

（２）特　定　資　産

事 業 運 用 事 業 積 立 0 0 0 1,918,182 1,918,182

定 期 預 金 0 0 0 1,918,182 1,918,182

特　定　資　産　合　計 0 0 0 1,918,182 1,918,182

固　定　資　産　合　計 0 0 0 12,918,182 12,918,182

資　産　合　計 0 187,290,569 84,043,129 66,057,678 337,391,376

負 債 の 部

流　　動　　負　　債　

未 払 金 0 22,494,485 34,425,868 451,454 57,371,807

預 り 金 0 1,551,140 2,617,261 57,908 4,226,309

流　動　負　債　合　計 0 24,045,625 37,043,129 509,362 61,598,116

負　債　合　計 0 24,045,625 37,043,129 509,362 61,598,116

正 味 財 産 の 部

指　定　正　味　財　産　

出 資 金 0 0 0 11,000,000 11,000,000

指 定 正 味 財 産 合 計 0 0 0 11,000,000 11,000,000

（うち基本財産への充当額） 0 0 0 (11,000,000) (11,000,000)

一　般　正　味　財　産 0 163,244,944 47,000,000 54,548,316 264,793,260

（うち特定資産への充当額） 0 0 0 (1,918,182) (1,918,182)

正 味 財 産 合 計 0 163,244,944 47,000,000 65,548,316 275,793,260

負債及び正味財産合計 0 187,290,569 84,043,129 66,057,678 337,391,376

科　　　　　目 法人会計 合　　　計

  ２４



（単位：円）

Ⅰ 　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(１) 経常収益
基本財産運用益 [ 1,978 ］ [ 904 ］ [ 1,074 ］

基本財産受取利息 1,978 904 1,074
特定資産運用益 [ 0 ］ [ 0 ］ [ 0 ］

特定資産受取利息 0 0 0
事業収益 [ 457,029,112 ］ [ 836,777,596 ］ [ △ 379,748,484 ］

134,351,117 ） 462,249,675 ） △ 327,898,558

診療収益 134,351,117 462,249,675 △ 327,898,558

保健センター事業収益 314,248,441 364,250,465 △ 50,002,024
総合健診収益 153,678,587 181,251,769 △ 27,573,182
Ｘ線検診収益 28,692,852 32,785,468 △ 4,092,616
臨床検診収益 33,242,463 40,329,130 △ 7,086,667
婦人科検診収益 37,866,340 45,033,280 △ 7,166,940
健康診断収益 55,422,216 59,375,898 △ 3,953,682
生活習慣改善指導収益 4,458,017 4,800,675 △ 342,658
診療収益 887,966 674,245 213,721

予防歯科センター事業収益 8,429,554 10,277,456 △ 1,847,902
歯科検診収益 625,000 713,000 △ 88,000
フッソ塗布収益 2,239,000 3,291,000 △ 1,052,000
予防指導収益 0 0 0
地域・産業歯科検診収益 2,473,680 3,272,406 △ 798,726
母子保健歯科検診収益 3,091,874 3,001,050 90,824

受取補助金 [ 286,530,464 ］ [ 27,986,540 ］ [ 258,543,924 ］

受取市補助金 286,530,464 27,986,540 258,543,924
雑収益 [ 19,558,653 ］ [ 1,720,501 ］ [ 17,838,152 ］

公衆電話手数料収益 1,320 1,300 20
雑収益 19,557,333 1,719,201 17,838,132

経常収益計 763,120,207 866,485,541 △ 103,365,334

(２) 経常費用
事業費 [ 748,422,829 ］ [ 840,670,887 ］ [ △ 92,248,058 ］

報酬 286,263,773 340,625,753 △ 54,361,980
給料 67,918,104 64,147,019 3,771,085
職員手当 46,584,735 43,552,204 3,032,531
賃金 23,278,637 22,914,495 364,142
法定福利費 28,661,670 27,402,082 1,259,588
報償費 6,406,270 6,139,263 267,007
旅費 0 139,500 △ 139,500
消耗品費 5,236,132 4,489,661 746,471
燃料費 58,511 55,988 2,523
食糧費 6,720 7,050 △ 330
印刷製本費 2,269,839 2,913,574 △ 643,735
光熱水費 12,346,829 12,005,726 341,103
修繕料 516,213 3,532,116 △ 3,015,903
医薬材料費 37,310,414 59,756,777 △ 22,446,363
通信運搬費 3,850,984 4,457,246 △ 606,262
手数料 1,431,717 1,527,021 △ 95,304
損害保険料 772,386 772,402 △ 16
委託料 104,458,286 107,725,789 △ 3,267,503
使用料 1,285,101 1,201,157 83,944

令和２年度 正味財産増減計算書
令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

法人全体

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増  減 備  考

豊能広域こども急病センター事業収益
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科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増  減 備  考

賃借料 38,465,592 43,793,762 △ 5,328,170
図書購入費 79,784 97,548 △ 17,764
負担金 47,406,832 52,686,154 △ 5,279,322
公課費 22,314,300 29,228,600 △ 6,914,300
寄附金 11,500,000 11,500,000 0
雑費 0 0 0

管理費 [ 8,285,656 ］ [ 8,481,429 ］ [ △ 195,773 ］

報酬 64,000 64,000 0
給料 2,808,244 2,633,414 174,830
職員手当 1,935,684 1,778,575 157,109
法定福利費 858,863 800,494 58,369
旅費 0 380 △ 380
交際費 0 7,020 △ 7,020
消耗品費 108,136 89,904 18,232
燃料費 3,079 2,944 135
食糧費 7,887 7,980 △ 93
印刷製本費 0 67,500 △ 67,500
光熱水費 344,622 329,300 15,322
修繕料 0 0 0
通信運搬費 22,731 21,005 1,726
損害保険料 0 0 0
委託料 1,107,535 1,150,803 △ 43,268
使用料 49,234 42,888 6,346
賃借料 69,895 66,787 3,108
図書購入費 0 0 0
負担金 645,545 649,598 △ 4,053
公課費 260,201 768,837 △ 508,636
借入金利息 0 0 0
雑費 0 0 0

経常費用計 756,708,485 849,152,316 △ 92,443,831
   当期経常増減額 6,411,722 17,333,225 △ 10,921,503

2．経常外増減の部
(１) 経常外収益 0 0 0
(２) 経常外費用 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 6,411,722 17,333,225 △ 10,921,503
一般正味財産期首残高 258,381,538 241,048,313 17,333,225
一般正味財産期末残高 264,793,260 258,381,538 6,411,722

Ⅱ 　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 11,000,000 11,000,000 0
指定正味財産期末残高 11,000,000 11,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 275,793,260 269,381,538 6,411,722
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（単位：円）

Ⅰ 　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(１) 経常収益
基本財産運用益 [ 0 ］[ 0 ］[ 0 ］[ 0 ］[ 1,978 ］[ 0 ］[ 1,978 ］

基本財産受取利息 0 0 0 0 1,978 0 1,978
特定資産運用益 [ 0 ］[ 0 ］[ 0 ］[ 0 ］[ 0 ］[ 0 ］[ 0 ］

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0
事業収益 [ 0 ］[ 322,677,995 ］[ 134,351,117 ］[ 457,029,112 ］[ 0 ］[ 0 ］[ 457,029,112 ］

0） 0） （ 134,351,117） 134,351,117） 0） 0） 134,351,117
診療収益 0 0 134,351,117 134,351,117 0 0 134,351,117

保健センター事業収益 0 314,248,441 0 314,248,441 0 0 314,248,441
総合健診収益 0 153,678,587 0 153,678,587 0 0 153,678,587
Ｘ線検診収益 0 28,692,852 0 28,692,852 0 0 28,692,852
臨床検診収益 0 33,242,463 0 33,242,463 0 0 33,242,463
婦人科検診収益 0 37,866,340 0 37,866,340 0 0 37,866,340
健康診断収益 0 55,422,216 0 55,422,216 0 0 55,422,216
生活習慣改善指導収益 0 4,458,017 0 4,458,017 0 0 4,458,017
診療収益 0 887,966 0 887,966 0 0 887,966

予防歯科センター事業収益 0 8,429,554 0 8,429,554 0 0 8,429,554
歯科検診収益 0 625,000 0 625,000 0 0 625,000
フッソ塗布収益 0 2,239,000 0 2,239,000 0 0 2,239,000
予防指導収益 0 0 0 0 0 0 0
地域・産業歯科検診収益 0 2,473,680 0 2,473,680 0 0 2,473,680
母子保健歯科検診収益 0 3,091,874 0 3,091,874 0 0 3,091,874

受取補助金 [ 0 ］[ 0 ］[ 286,530,464 ］[ 286,530,464 ］[ 0 ］[ 0 ］[ 286,530,464 ］

受取市補助金 0 0 286,530,464 286,530,464 0 0 286,530,464
雑収益 [ 0 ］[ 10,700,815 ］[ 8,857,838 ］[ 19,558,653 ］[ 0 ］[ 0 ］[ 19,558,653 ］

公衆電話手数料収益 0 1,320 0 1,320 0 0 1,320
雑収益 0 10,699,495 8,857,838 19,557,333 0 0 19,557,333

経常収益計 0 333,378,810 429,739,419 763,118,229 1,978 0 763,120,207

令和２年度 正味財産増減計算書内訳表

実施事業等会計 その他事業会計

特定寄附事業 検診事業 こども急病診療事業 小　　計

豊能広域こども急病センター事業収益

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

科　　　　　　　　　　目 法 人 会 計 内部取引消去 合　　計
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実施事業等会計 その他事業会計

特定寄附事業 検診事業 こども急病診療事業 小　　計
科　　　　　　　　　　目 法 人 会 計 内部取引消去 合　　計

(２) 経常費用
事業費 [ 1,000,000 ］[ 317,683,410 ］[ 429,739,419 ］[ 747,422,829 ］[ 0 ］[ 0 ] [ 748,422,829 ］

報酬 0 28,232,000 258,031,773 286,263,773 0 0 286,263,773
給料 0 55,000,164 12,917,940 67,918,104 0 0 67,918,104
職員手当 0 37,680,566 8,904,169 46,584,735 0 0 46,584,735
賃金 0 23,278,637 0 23,278,637 0 0 23,278,637
法定福利費 0 16,403,593 12,258,077 28,661,670 0 0 28,661,670
報償費 0 79,270 6,327,000 6,406,270 0 0 6,406,270
旅費 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 0 3,823,998 1,412,134 5,236,132 0 0 5,236,132
燃料費 0 44,346 14,165 58,511 0 0 58,511
食糧費 0 0 6,720 6,720 0 0 6,720
印刷製本費 0 2,208,239 61,600 2,269,839 0 0 2,269,839
光熱水費 0 6,272,228 6,074,601 12,346,829 0 0 12,346,829
修繕料 0 332,689 183,524 516,213 0 0 516,213
医薬材料費 0 30,968,061 6,342,353 37,310,414 0 0 37,310,414
通信運搬費 0 3,350,014 500,970 3,850,984 0 0 3,850,984
手数料 0 1,399,517 32,200 1,431,717 0 0 1,431,717
損害保険料 0 386,193 386,193 772,386 0 0 772,386
委託料 0 45,747,060 58,711,226 104,458,286 0 0 104,458,286
使用料 0 880,032 405,069 1,285,101 0 0 1,285,101
賃借料 0 27,184,352 11,281,240 38,465,592 0 0 38,465,592
図書購入費 0 47,784 32,000 79,784 0 0 79,784
負担金 0 14,814,767 32,592,065 47,406,832 0 0 47,406,832
公課費 0 19,549,900 2,764,400 22,314,300 0 0 22,314,300
寄附金 1,000,000 0 10,500,000 10,500,000 0 0 11,500,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0

管理費 [ 0 ］[ 0 ］[ 0 ］[ 0 ］[ 8,285,656 ］[ 0 ］[ 8,285,656 ］

報酬 0 0 0 0 64,000 0 64,000
給料 0 0 0 0 2,808,244 0 2,808,244
職員手当 0 0 0 0 1,935,684 0 1,935,684
法定福利費 0 0 0 0 858,863 0 858,863
旅費 0 0 0 0 0 0 0
交際費 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 0 0 0 0 108,136 0 108,136
燃料費 0 0 0 0 3,079 0 3,079
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実施事業等会計 その他事業会計

特定寄附事業 検診事業 こども急病診療事業 小　　計
科　　　　　　　　　　目 法 人 会 計 内部取引消去 合　　計

食糧費 0 0 0 0 7,887 0 7,887
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0
光熱水費 0 0 0 0 344,622 0 344,622
修繕料 0 0 0 0 0 0 0
通信運搬費 0 0 0 0 22,731 0 22,731
損害保険料 0 0 0 0 0 0 0
委託料 0 0 0 0 1,107,535 0 1,107,535
使用料 0 0 0 0 49,234 0 49,234
賃借料 0 0 0 0 69,895 0 69,895
図書購入費 0 0 0 0 0 0 0
負担金 0 0 0 0 645,545 0 645,545
公課費 0 0 0 0 260,201 0 260,201
借入金利息 0 0 0 0 0 0 0
雑費 0 0 0 0 0 0 0

経常費用計 1,000,000 317,683,410 429,739,419 747,422,829 8,285,656 0 756,708,485
   当期経常増減額 △ 1,000,000 15,695,400 0 15,695,400 △ 8,283,678 0 6,411,722

2．経常外増減の部
(１) 経常外収益 0 0 0 0 0 0 0
(２) 経常外費用 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 1,000,000 △ 9,283,678 0 △ 9,283,678 8,283,678 0 0
当期一般正味財産増減額 0 6,411,722 0 6,411,722 0 0 6,411,722
一般正味財産期首残高 0 156,833,222 47,000,000 203,833,222 54,548,316 0 258,381,538
一般正味財産期末残高 0 163,244,944 47,000,000 210,244,944 54,548,316 0 264,793,260

Ⅱ 　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 11,000,000 0 11,000,000
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 11,000,000 0 11,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 0 163,244,944 47,000,000 210,244,944 65,548,316 0 275,793,260

（１）基本財産及び特定資産の明細

（２）引当金の明細

　上記については、財務諸表の注記に記載しているため、貸借対照表及び正味財産増減計算書の附属明細書は作成していない。

29


